
７　青少年教育
(1) 青少年団体等参加状況

　ア　青少年を対象とする学級・講座

学級･講座数

1,181

　イ　青少年団体
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(2) 青少年教育施設

電話
宿泊
定員

04-7191-1923 300

0478-82-1343 264

0439-39-2628 300

0475-54-1301 200

04-7093-1666 360

043-264-8995

043-261-2414

0475-35-1131 394

0555-23-6853 100

区　　　　　　　分

青少年を対象とする学級・講座

(Ｈ27.5.1現在　生涯学習課調)

　地域青年団
　各種青年グループ
　　　研究・教養を主とするもの
　　　趣味・親睦を主とするもの
　　　スポーツを主とするもの
　　　ボランティアを主とするもの
　　　そ　　　の　　　他

　こども会
　ボーイスカウト
　ガールスカウト
　海洋少年団
　スポーツ少年団
　そ　の　他

77,001

区　　　　　　　分 人  数

小　　　　　計

団
体
活
動

施　　設　　名 所　　在　　地

小　　　　　計

団
体
活
動

県立手賀の丘少年自然の家 柏市泉1240-1

(Ｈ27.3.31現在　生涯学習課調)

44,719

67,619
5,987
1,834

262
21,081
10,368

107,151

参加人数

33
44,686
6,432

11,668
25,074

998
514

合　　　　　計 151,870

東金市松之郷270

県立鴨川青年の家 鴨川市太海122-1

県立水郷小見川少年自然の家 香取市小見川5249-1

県立君津亀山少年自然の家 君津市笹字片倉1661-1

県立東金青年の家

習志野市立富士吉田青年の家 山梨県富士吉田市上吉田4443

千葉市少年自然の家 長生郡長柄町針ヶ谷字中野1591-40

千葉市南部青少年センター 千葉市中央区白旗1-3-16

千葉市南部児童文化センター 千葉市中央区蘇我2-3-33
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電話
宿泊
定員

0439-37-2197 200

047-488-6538 210

0475-42-5711 200

047-434-5891

047-431-2315

047-457-1994
300･
  49

047-337-0533 210

047-700-6203

047-316-5777 88

047-344-8556

04-7131-5856

04-7125-2639

04-7122-4548

0479-22-3315

0479-63-1525

0479-55-5250 164

0475-55-6211

0475-33-2144

04-7098-0733 31

30

南房総市富浦町多田良1212-23 0470-33-4561 200

0438-25-4581

0438-53-2864 200

（生涯学習課調）

学級・講座数

3,843

245

372

541

21

８　成人教育（平成26年度）

東金こども科学館 東金市八坂台1-2107-3

木更津市立少年自然の家キャンプ場 木更津市真里谷5343-8

鴨川市青少年研修センター 鴨川市平塚1717-15

木更津市立青年の家 木更津市中央1-15-4

南房総市大房岬少年自然の家

鴨川市わんぱくハウス 鴨川市天津78

旭市青年の家 旭市ニの5127

白子町青少年センター 長生郡白子町関5038-1

旭市海上キャンプ場 旭市岩井1000

173,457

6,827

区　　分 参加人数

成人を対象とする講座
(女性・高齢者の講座・学級を除く）

女性のみを対象とする学級・講座

野田市青少年センター 野田市柳沢53

銚子市青少年文化会館 銚子市前宿町1046

野田市勤労青少年ホーム 野田市鶴奉5-1

浦安市青少年交流活動センター
うら・らめ～る

浦安市日の出7-2-1

松戸青少年会館 松戸市新松戸南2-2

柏市青少年センター 柏市十余二313-92

船橋市青少年センター 船橋市本町1-23-7

船橋市立大神保青少年キャンプ
場・さざんかの家

船橋市大神保町594

浦安市青少年館 浦安市猫実1-12-38

市川市少年自然の家 市川市大町280-4

船橋市青少年会館 船橋市若松3-3-4

施　　設　　名 所　　在　　地

八千代市少年自然の家 八千代市保品1060-2

習志野市立鹿野山少年自然の家 君津市鹿野山常緑平731

船橋市立一宮少年自然の家 長生郡一宮町東浪見7493-2

県立学校開放講座 364

高齢者を対象とする学級・講座 37,319

家庭教育学級 59,864

－ 102 －


